
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร  จำกดั 
ว่าด้วย การใช้ทุนสวัสดิการสำหรับสมาชิก พ.ศ. 2566 

.................................................... 
    

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566         
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้ทุนสวัสดิการ     
สำหรับสมาชิก พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย       
การใช้ทุนสวัสดิการสำหรับสมาชิก พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การใช้         
ทุนสวัสดิการสำหรับสมาชิก พ.ศ. 2561 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือ
แย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้  
  สหกรณ ์    หมายถึง    สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
  เงินทุน  หมายถึง  ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 
  คณะกรรมการ    หมายถึง   คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด 
  สมาชิก    หมายถึง    สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 ข้อ 5. เงินท่ีจะนำเข้าบัญชีเงินทุนนี้คือ 

(1) เงินท่ีสหกรณ์จัดสรรจากกำไรสุทธิในท่ีประชุมใหญ่  ตามข้อบงัคับ ข้อ 28 (7) 
(2) เงินอุดหนุนเงินบริจาค เงินช่วยเหลือ หรือเงินอื่นใดท่ีได้รับจากบุคคล องค์การ  หรือสถาบันท่ีมี

วัตถุประสงค์เพื่อการนี้ 
 ข้อ  6.  การให้สวัสดิการแก่สมาชิก แบ่งเป็น 2 กรณี คือ  

(1) กรณีประสบอุบัติเหตุหรอืเจ็บป่วยเป็นอัมพฤกษ์หรืออัมพาต 
(2) กรณีสงเคราะห์ศพครอบครัวสมาชิก 

ข้อ  7.  เงินท่ีจ่ายเป็นสวัสดิการแก่สมาชิกตาม ข้อ 6 ให้ตัดจ่ายจากทุนสวัสดิการสมาชิกท่ีมีอยู่และ   
ท่ีได้รับจัดสรรเพิ่มเติมจากท่ีประชุมใหญ่ในการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปี 
 ข้อ  8.  การให้ทุนสวัสดิการสมาชิกกรณีประสบอุบัติเหตุหรือเจ็บป่วย เป็นอัมพฤกษ์หรืออัมพาต 
สมาชิกสหกรณท่ี์ประสบอุบัติเหตุหรือเจ็บป่วยเป็นอัมพฤกษ์หรืออัมพาต สหกรณ์จะให้การสงเคราะห์ ดังนี้  

(1) อุบัติเหตุเสียมือ 2 ข้าง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง     ให้รายละ 20,000 บาท  
(2) อุบัติเหตุเสียเท้า 2 ข้าง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง     ให้รายละ 20,000 บาท  
 

                    /(3)อุบัติเหตุ... 
 



(3) อุบัติเหตุเสียสายตา 2 ข้าง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง   ให้รายละ 20,000  บาท 
 (4) อุบัติเหตุเสียมือและเท้า หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง    ให้รายละ 20,000 บาท 

    (5) อุบัติเหตุเสียสายตาและมือ หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง ให้รายละ 20,000 บาท 
    (6) อุบัติเหตุเสียมือข้างหนึ่ง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง  ให้รายละ 10,000 บาท 
    (7) อุบัติเหตุเสียเท้าข้างหนึ่ง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง ให้รายละ 10,000 บาท 
    (8) อุบัติเหตุเสียตาข้างหนึ่ง หรือสูญเสียสมรรถภาพโดยส้ินเชิง   ให้รายละ 10,000 บาท 

 (9) ทุพพลภาพโดยส้ินเชิงจากอุบัติเหตุ (อัมพาตหรือพิการท้ังตัว)     ให้รายละ 20,000 บาท  
(10) อุบัติเหตุเสียอวัยวะอื่นๆ หรือเจ็บป่วยเป็นอัมพฤกษ์หรืออัมพาตให้อยู่ในดุลพินิจของ

คณะกรรมการท่ีจะพิจารณาเป็นราย ๆ ไป แต่ต้องไม่เกินรายละ 10,000 บาท การจ่ายเงินให้แก่สมาชิก     
กรณีประสบอุบั ติเหตุ เจ็บป่วยเป็นอัมพฤกษ์หรืออัมพาต  ให้สมาชิกยื่นเรื่องขอรับเงินสงเคราะห์ ต่อ
คณะกรรมการเพื่อขอรับเงิน พร้อมท้ังแนบหลักฐานใบรับรองของ ผู้บังคับบัญชา ใบแจ้งความ (กรณีประสบ
อุบัติเหตุ) ใบรับรองแพทย์ ภายในกำหนด 180 วัน นับแต่วันท่ีเกิดอุบัติเหตุหรือเจ็บป่วยเป็นอัมพฤกษ์หรือ
อัมพาต เมื่อพ้นกำหนดนี้แล้วเป็นอันหมดสิทธิ์ในการรับเงินสวัสดิการ  

ข้อ  9. การให้เงินสวัสดิการสงเคราะห์ศพครอบครัวสมาชิก เมื่อคู่สมรสหรือบุตรท่ียังไม่บรรลุนิติภาวะ
ถึงแก่กรรม สหกรณ์จะให้เงินสวัสดิการ เพื่อเป็นการสงเคราะห์ครอบครัวสมาชิกรายละ 5,000 บาท 
ให้สมาชิกยื่นเรื่องขอรับเงินสวัสดิการสงเคราะห์ศพครอบครัว พร้อมท้ังแนบหลักฐาน เอกสารใบมรณะบัตร 
ทะเบียนสมรส และทะเบียนบ้าน ภายใน กำหนด 180 วัน  นับแต่วันถึงแก่กรรม เมื่อพ้นกำหนดนี้แล้วเป็นอัน
หมดสิทธิ์ในการรับเงินสวัสดิการ 

ข้อ 10.  สหกรณ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะงดจ่าย หรือลดจำนวนเงินสวัสดิการลงน้อยกว่าเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ 
หรือหักเป็นเงินเพื่อชำระหนี้ในกรณีต่อไปนี้  

(1) งดจ่าย เมื่อสมาชิกท่ีขอรับเงินสวัสดิการกรณีถึงแก่กรรม หรือกรณีประสบอุบัติเหตุ 
ได้ถึงแก่กรรม 

(2) งดหรือลดการจ่ายต่ำกว่าหลักเกณฑ์ เมื่อปรากฏว่าเงินทุนสวัสดิการสมาชิกหมดลง
หรือเหลือไม่เพียงพอท่ีจะจ่ายให้กบัสมาชิกท่ีมีสิทธิ์ได้รับการสงเคราะห์  

(3) สหกรณ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ ท่ีจะนำเงินสงเคราะห์ท้ังหมดไปชำระหนี้ ท่ีสมาชิกมีอยู่ต่อ
สหกรณ์ก่อนถ้ามีเงินเหลือก็จะจ่ายให้แก่ผู้มีสิทธิรับเงินต่อไป 

ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

2 


